CISAMARP
            Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Vale do Rio do Peixe

                    http://www.cisamarp.sc.gov.br         cisamarp@cisamarp.sc.gov.br

Rodovia Municipal José Gheller, nº 501, Bairro Santa Lúcia, CEP: 89.565-453, Município de

Videira/SC Fone: (49) 3531-1653 / (49) 3531-1663

RESOLUÇÃO Nº 01/2023

DISPÕE sobre delegação de poderes ao
Diretor Executivo do CISAMARP.

Claudir Duarte, Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Vale do Rio do Peixe –
CISAMARP, Prefeito Municipal de Ouro, usando da competência que lhe confere o Art. 19, inciso
XI do Contrato de Consórcio do CISAMARP:

RESOLVE:

Art. 1º Delegar que o Sr. Marcélo José Borsatti a partir de 02/01/2023 seja responsável pela
movimentação de contas bancárias e os recursos do Consórcio, bem como a assinatura e gestão
de convênio junto à Instituição Financeira Banco do Brasil, juntamente com o Presidente:

 Art. 2º O Diretor juntamente com o Presidente, terá os Poderes de:

 EMITIR CHEQUES

 ABRIR CONTAS DE DEPÓSITO

 AUTORIZAR COBRANÇA

 UTILIZAR O CRÉDITO ABERTO NA FORMA E CONDIÇÕES

 RECEBER, PASSAR RECIBO E DAR QUITAÇÃO

 SOLICITAR SALDOS, EXTRATOS E COMPROVANTES

 REQUISITAR TALONÁRIOS DE CHEQUES

 AUTORIZAR DEBITO EM CONTA RELATIVO A OPERAÇÕES

 RETIRAR CHEQUES DEVOLVIDOS

 ENDOSSAR CHEQUE

 REQUISITAR CARTÃO ELETRÔNICO

 MOVIMENTAR CONTA CORRENTE COM CARTÃO ELETRÔNICOSUSTAR/CONTRA-

ORDENAR CHEQUES

 CANCELAR CHEQUES

 BAIXAR CHEQUES

 EFETUAR RESGATES/APLICAÇÕES FINANCEIRAS

 CADASTRAR, ALTERAR E DESBLOQUEAR SENHAS

 EFETUAR SAQUES - CONTA CORRENTE

 EFETUAR SAQUES – POUPANÇA

 EFETUAR PAGAMENTOS POR MEIO ELETRÔNICO

 EFETUAR TRANSFERÊNCIAS POR MEIO ELETRÔNICO

 CONSULTAR CONTAS/APLIC.PROGRAMAS REPASSE RECURSOS FEDERAIS

 LIBERAR ARQUIVOS DE PAGAMENTOS NO GER. FINANCEIRO/AASP

 SOLICITAR SALDOS/EXTRATOS DE INVESTIMENTOS

 SOLICITAR SALDOS/EXTRATOS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO

 EMITIR COMPROVANTES

 ENCERRAR CONTAS DE DEPÓSITO

 CONSULTAR OBRIGAÇÕES DO DÉBITO DIRETO AUTORIZADO

 CARTÃO TRANSPORTE - AUTORIZAR DEB/TRANSF MEIO

 ATUALIZAR FATURAMENTO PELO GERENCIADOR FINANCEIRO/AASP

A
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 C

LA
U

D
IR

 D
U

A
R

T
E

.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
, p

ar
a

ob
tê

-lo
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
is

am
ar

p-
e2

.c
ig

a.
sc

.g
ov

.b
r/

#/
do

cu
m

en
to

/6
76

c3
ba

9-
9c

44
-4

44
0-

b2
cd

-5
cc

ed
cd

d1
d8

8.

CISAMARP
            Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Vale do Rio do Peixe

                    http://www.cisamarp.sc.gov.br         cisamarp@cisamarp.sc.gov.br

Rodovia Municipal José Gheller, nº 501, Bairro Santa Lúcia, CEP: 89.565-453, Município de

Videira/SC Fone: (49) 3531-1653 / (49) 3531-1663

 ASSINAR CONTRATO DE ABERTURA DE CRÉDITO

 ASSINAR INSTRUMENTO DE CONVÊNIO E CONTRATOS DE PRESTAÇÃO DE

SERVÇOS

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário especialmente a Resolução Nº 01/2022.

Art. 4º Esta resolução entra em vigor nesta data, condicionada sua validade à publicação no
DOM/SC.

Videira/SC, 02 de janeiro de 2023.

____________________________________
Claudir Duarte

Presidente do CISAMARP

A
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 C

LA
U

D
IR

 D
U

A
R

T
E

.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
, p

ar
a

ob
tê

-lo
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
is

am
ar

p-
e2

.c
ig

a.
sc

.g
ov

.b
r/

#/
do

cu
m

en
to

/6
76

c3
ba

9-
9c

44
-4

44
0-

b2
cd

-5
cc

ed
cd

d1
d8

8.

Assinado eletronicamente por:
* CLAUDIR DUARTE (***.786.139-**)
   em 02/01/2023 14:34:47 com assinatura qualificada (ICP-Brasil)

Este documento é cópia do original assinado eletronicamente.
Para obter o original utilize o código QR abaixo ou acesse o endereço:
https://cisamarp-e2.ciga.sc.gov.br/#/documento/676c3ba9-9c44-4440-b2cd-5ccedcdd1d88